
1 
 

 
 
 
 

 
 

La Roche, le 12.07.2024 
 

Concerne : Horaires des établissements scolaires et transports scolaires – bus de ligne TPF  
 
 
Madame, Monsieur,  
Chers parents, 
 
Par la présente, nous vous transmettons les nouveaux horaires de nos établissements scolaires pour l’année 2024-
2025 : 
 

La Roche 
Route de la Gruyère 18 

1634 La Roche 

Pont-la-Ville 
Route du Village 7 
1649 Pont-la-Ville 

Pavillons  
Route de la Müllera 1a 

1649 Pont-la-Ville 
08h00 – 11h40 
13h45 – 15h25 

07h55 – 11h35 
13h40-15h20 

07h55 – 11h35 
13h40-15h20 

1-2HA 5-6H 4HA 
1-2HB 6H 4HB 
1-2HC 7H 8H 
3HA  
3HB 
5H 

 
 
À la suite du déplacement de trois classes supplémentaires à Pont-la-Ville pour toute la durée des travaux de 
rénovation et d'agrandissement de l'école de La Roche, nous avons réorganisé les transports scolaires avec l'ajout 
d'un second bus. 

 
Écoles 

Ligne 235 
Pavillons 

Pavillons Renfort 
Écoles 

Ligne 235 
Pavillons 

Pavillons Renfort 

École La Roche 07:36 07:34 13:16 13:14 

Sur Momont 07:40 07:38 13:20 13:18 

École Pont-la-Ville 07:44 -- 13:24 -- 

Pavillons arrivée  -- 07:42 -- 13:22 

Pavillons départ -- 07:44 -- 13:24 

École Pont-la-Ville -- -- -- -- 

Sur Momont -- 07:46 -- 13:26 

École La Roche -- 07:52 -- 13:32 

      

 
Écoles 

Ligne 235 
Pavillons 

Pavillons Renfort 
Écoles 

Ligne 235 
Pavillons 

Pavillons Renfort 

Pavillons -- 11:43 -- 15:28 

École Pont-la-Ville  11:45 -- 15:30 -- 

Sur Momont 11:47 11:45 15:32 15:30 

École La Roche arrivée 11:53 11:51 15:38 15:36 

École La Roche départ -- 11:53 -- 15:38 

Sur Momont -- 11:57 -- 15:42 

École Pont-la-Ville -- -- -- -- 

Pavillons -- 12:01 -- 15:46 

Informations à tous les parents des élèves 
du cercle scolaire de La Roche / Pont-la-
Ville qui se rendent à l’école en bus 
 

Direction du cercle scolaire  
Commune de La Roche 
Commune de Pont-la-Ville 
 



2 
 

ATTENTION : 

Le bus « Renfort Pavillons » ne dessert pas l'école de Pont-la-Ville 

Le bus « Ligne 235 » ne prend pas en charge les élèves des « Pavillons » 

 
RECAPITULATIF : 

Domicile à La Roche 
• École à Pont-la-Ville 

 

o ALLER : Bus « Ligne 235 » sur la place de parking de La Roche à 07h36 / 13h16 
 

o RETOUR : Bus « Ligne 235 » à l’école de Pont-la-Ville à 11h45 / 15h30 
 
• École aux Pavillons 

 

o ALLER : Bus « Renfort Pavillons » sur la place de parking de La Roche à 07h34 / 13h14 
 

o RETOUR : Bus « Renfort Pavillons » sur le parking de la place communale de PLV à 11h43 / 15h28 
 

 
Domicile à Pont-la-Ville 
• École à La Roche 

 

o ALLER : Bus « Renfort Pavillons » sur le parking de la place communale de PLV à 07h44 / 13h24 
 

o RETOUR : Bus « Renfort Pavillons » sur la place de parking de La Roche à 11h53 / 15h38 
 

 
Domicile « Sur Momont » 
• École à La Roche 

 

o ALLER : Bus « Renfort Pavillons » à l’arrêt « Sur Momont » à 07h46 / 13h26 
 

o RETOUR : Bus « Renfort Pavillons » sur la place de parking de La Roche à 11h53 / 15h38 
  
• Ecole aux Pavillons 
 

o ALLER : Bus « Renfort Pavillons » à l’arrêt « Sur Momont » à 07h38 / 13h18 
 

o RETOUR : Bus « Renfort Pavillons » sur le parking de la place communale de PLV à : 11h43 / 15h28 
 
• École à Pont-la-Ville 
 

o ALLER : Bus « Ligne 235 » à l’arrêt « Sur Momont » à 07h40 / 13h20 
 

o RETOUR : Bus « Ligne 235 » à l’école de Pont-la-Ville à 11h45 / 15h30 
 

 
 

Enfin, nous tenons à spécifier que des accompagnateurs seront présents dans les bus à la rentrée pour une durée 
de trois semaines afin de permettre à tous les enfants de prendre leurs marques. Le corps enseignant fera également 
preuve d'une attention particulière durant cette période afin que tout se déroule dans les meilleures conditions 
possibles. 
 
Nous restons à votre disposition en cas de question supplémentaire et nous vous adressons, Madame, Monsieur, 
Chers parents, nos salutations les meilleures. 
 
 
Adriano Vellone, directeur des écoles 
Gionata Carmine, commune de La Roche 
Nathalie Carrel, commune de Pont-la-Ville 


